

# Famna nobbar Valfärdssyn

## Råder medlemmar att inte ansluta sig • ”Vi tror inte på projektet”

Famna hoppar av den etiska plattformen Valfärdssyn. Därmed finns inte de idéburna organisationerna kvar i projektet som ska ge allmänheten bättre insyn i den vård och omsorg som finansieras med skattemedel.

**OMSORG** Branschorganisationen Famna bryter samarbetet med arbetsmarknadens parter i projektet Valfärdssyn, där syftet är att hjälpa allmänheten att orientera sig om vilka företag och organisationer som är verksamma i välfärdssektorn.

– Framför allt är vi besvikna på att projektet inte synliggjort våra medlemmars arbete. Den idéburna sektorn borde synas mer, säger Ulrika Stuart Hamilton, generalsekreterare på Famna.

**Styrelsen för branschorganisationen** har beslutat att inte rekommendera sina medlemmar att delta i Valfärdssyn.

– Vi tror inte på det här projektet, det styr bort fokus från de processer vi tror mer på när det gäller att utveckla kvaliteten.

I stället väljer Famna att arbeta vidare med kvalitetsfrågor i andra former, till exempel öppna jämförelser och kvalitetsregister. Sedan tidigare har branschorganisationen ett samarbete med Sveriges Kommuner och Lands-ting, professionsföreningar och myndigheter inom vård och omsorg.

– Våra medlemmar är innovativa. Vi satsar hellre på det än detta som blivit ett projekt för arbetsmarknadens parter, säger Ulrika Stuart Hamilton.

Arbetet med Valfärdssyn – projektet hade tidigare namnet Etisk plattform – har dragit ut på tiden. Syftet med arbetet är att skapa insyn och transparens genom en nätbaserad informationsbank om välfärden.

De uppgifter som ska publiceras på webbsidan kommer dels från de aktörer som deltar i projektet, dels från offentliga källor.

**I våras testades** en pilotversion av plattformen med data om äldreomsorg i Linköping. Då deltog bland andra Famnas medlem Bräcke diakoni. Nu finns planer på att nästa år

**”Vi tror inte på det här projektet, det styr bort fokus från de processer vi tror mer på när det gäller att utveckla kvaliteten.”**

Ulrika Stuart Hamilton, generalsekreterare på Famna.

utvidga pilotförsoket till vårdcentraler, hemtjänst och personlig assistans.

**Ulrika Stuart Hamilton** konstaterar att de idéburna organisationerna ofta glöms bort i debatten om välfärden. Många buntar ihop dem med de kommersiella företagen. Ett skäl till det är att den offentliga statistiken i hög utsträckning saknar säkra data om den verksamhet de idéburna organisationerna bedriver.

Famna startades för att lyfta fram de idéburnas röst i det offentliga samtalet och driva medlemmarnas frågor. Att branschorganisationen nu lämnar Valfärdssyn kan ske kan få myndigheter och

Ulrika Stuart Hamilton tycker att Valfärdssyn har misslyckats med att fanga upp de idéburna aktörerna.

FOTO: RICKARD KILSTRÖM/KONTINENT



arbetsmarknadens parter att reagera, tror Ulrika Stuart Hamilton

– Det är inte självklart hur projektet ska finansieras framöver. Vi får se vad som händer när inte vi vill vara med längre, säger hon.

**TORB-JÖRN TENFÄLT**  
redaktion@dagenssamhalle.se

### Fick nytt namn i höstas

Arbetet med en etisk plattform för vård och omsorg inleddes redan 2012 efter ett initiativ från dåvarande socialminister Göran Hägglund (KD). I september 2013 tecknade arbetsgivarorganisationer och fackförbund en överenskommelse om att tillsammans bygga en plattform som ska ge insyn i vård och omsorg. Projektet har hittills finansierats av regeringen. I höstas bytte projektet namn till Valfärdssyn.